
Práce žáků 6. třídy inspirované povídkou J. Wericha       2023/2024 
  
 
 
Skrz plot lez pes, 
Pes šel pryč, ale proč? 
Měl strach, proč? 
Bál se? Ne měl chuť na kost. 
Kost už má a jde zpět. Spat. 
 

Petr 
---------- 
 
Byl, žil vůl a ten měl stůl a na něm myš a ta má sýr.  
 

Justýna 
---------- 
 
Plot spadl na zem, 
Tam ho sněd plž. 
Když ho sněd, tak si prd. 
 
Ota jel přes les a jel s ním pes,  
Ota je ve vsi, pes písk a Ota kvík. 

Tobiáš 
--------- 
 
Děd a med 
 
Žil byl děd a ten měl rád med. 
Tak šel na trh by ho měl. 
Med stál víc než děd měl. 
Tak šel v les. 
Tam byl kmen a v něm úl.  
Dal tam prst, křik au a frnk ten děd ten tam. 
Šel dom a chuť na med byla ta tam.  
 

Eliška 
 
--------- 
Žil byl děd. Ten měl strom a na něm kluk. Děd řek:” Slez!” 
Kluk hop na zem a děd zřel, že je tu pes a pes raf.  
Prst spad a děd též.  
Pes nad ním stál. “To jsem mu dal.”  
Leč děd vstal a vzal hůl. Buch, bum, plác, plesk, ťuk!  
Děd řek, “to jsem mu dal”.  Pak šel pán, jenž měl zde psa. 
Ty jsi vrah, řek pán. Děd řek, “pes kous mi prst”. 
Pán, baf a chce se prát. Děd měl hůl a pán byl mlád.  
Chtěj se rvát. Na zem děd spad a domů lez. 
Ten chlap šel pryč a ztuh tam pes.    Vojta 



 
Myš. Chramst. Sýr.  
Děd chtíc rád bum.  
Mic mňau a hop. Šup, mňau, slup, vše.  
 

Jasmína 
 
----------- 
 
 
Max šel ven se psem, pes má rád kost.  
Pes si pak šel hrát.  
Pak Max šel dom a měl hlad jak hrom.    
 

Max 
----------- 
 
Žil byl pán, co rád jed sýr. 
Vzal sýr a dal ho zrát na den a noc na pec u zdi. 
Tu noc šla myš a sýr hned chramst, mlask a mňau a sýr je pryč. 
Ta myš hned spí a chrrr jen tam zní. 
Tu pán ji zřel hned chyt ho vztek a tak ji mrsk o zeď.  
Tak spíš spi než jak myš hlad mít a pak na zdi jak flek hnít. 
 

Magda 
 
----------- 
Had 
 
Žil byl chlap, ten měl stůl a hůl a kůl.  
A měl i důl. Když tam šel řek fuj! 
Na zem spad had. 
Proč spad ten had?  
“Páč jsem stár.” 
“Aha, tak to jo, tak čau”. 
 

Agáta 
----------- 
 
Žil zlý chlap a ten štval psa vždy na dvůr. 
Pes se bál a tak vždy štěk a šel. 
I kůň se bál, vždy když ten chlap šel, tak kop. 
Však zlý pán mu dal zas na frak. 
V tom vlk tam. 
Kůň ržál, pes štěk a chlap se lek. 
Vlk skok a chňap a pán na zem spad. 
I když pán byl zlý, tak pes se pral. A kůň ho kryl. 
Když to vlk zřel, tak zdrh. 
Pán byl moc rád. 
A pak šli spát co tři nej ka.   Ema 


